Governo do Estdo de Rondonia .
GOVERNADORIA ‘

DECRETON. 21.514, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2016.

Abre no Orgamento-Programa Anual do Estado de
Rondénia, Crédito Adicional Suplefnentar por
Anulagdo no valor de R$ 6.725.007,95 para reforco
de dotagdes consignadas no vigente orgamento.

O VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no exercicio do cargo de‘Govemador
do Estado de Rondénia, no uso das atribui¢des que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constltmgao do
Estado, nos termos da Lei n. 3.956, de 21 de dezembro de 2016, l

DECRET A |

Art. 1°. Fica aberto no Orgamento-Programa Anual do Estado de Rondénia, em favor das Unidades
Orgamentarias Superintendéncia de Desenvolvimento do Estado de Rondénia - SUDER, Superintendéncia
Estadual de Gestdo de Pessoas - SEGEP, Fundo Estadual de Saude - FES, Fundagio de Hématologla e
Hemoterapia do Estado - FHEMERON, Empresa Estadual de Assisténcia Técnica e Extensao Rural do
Estado de Rondénia - EMATER, Crédito Adicional Suplementar por Anulagdo para atendlmento de
despesas corrente e de capital, até o montante de R$ 6.725.007,95 (seis milhdes, setecentos e vmte e cinco
mil, sete reais e noventa e cinco centavos) no presente exercicio, indicados no Anexo II deste Decreto.

Art. 2°. Os recursos necessdrios a execugdo do disposto do artigo anterior decorrerio |de anulagdo
parcial das dotagdes orgamentarias, indicadas no Anexo I deste Decreto, nos montantes especificados.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.

Palacio do Governo do dezembro de 20!16, 129° da

Republica.

|
PEDRO ANTONIO AFONSO _PIMENTEL I
Secretario Pgunto UC/)G / |

JPrvi |
FRAA%E(L) MAEGAKI ONO ‘

Secretarlo Adjunto - SEFIN ‘



Governo do Estado de Rondoénia

GOVERNADORIA

ANEXO 1

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAQ

Cédigo

13.001.17.512.2050.1193

17.002.10.302.2034.4009

17.003.10.302.2034.4009

17.004.10.302.2034.4009

17.005.10.302.2034.4009

17.006.10.302.2034.4009

17.012.10.122.2070.1615

17.032.10.122.1015.2087

Especificagiio

SECRETARIA DE ESTADO DO
PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO -
SEPOG

APLICAR RECURSOS PROVENIENTES DE
CONVENIOS

HOSPITAL DE BASE DOUTOR ARY PINHEIRO -

HB

ASSEGURAR ATENDIMENTO EM SAUDE NAS
UNIDADES HOSPITALARES

COMPLEXO HOSPITALAR REGIONAL DE
CACOAL - COHREC

ASSEGURAR ATENDIMENTO EM SAUDE NAS
UNIDADES HOSPITALARES

HOSPITAL E PRONTO SOCORRO JOAO PAULO

IT-HJP I

ASSEGURAR ATENDIMENTO EM SAUDE NAS
UNIDADES HOSPITALARES

POLICLINICA OSVALDO CRUZ - POC

ASSEGURAR ATENDIMENTO EM SAUDE NAS
UNIDADES HOSPITALARES

CENTRO DE MEDICINA TROPICAL DO
ESTADO DE RONDONIA - CEMETRON

ASSEGURAR ATENDIMENTO EM SAUDE NAS
UNIDADES HOSPITALARES

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES
EQUIPAR AS UNIDADES DE SAUDE.

FUNDACAO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO ESTADO - FHEMERON

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

Despesa

449051

339030

339039

339030

339039

339030

339039

339030

339039

339030

339039

449052

339039

_L__./____

Fonte de
Recurso

0116

3209

3209

3209

3209

3209

3209

3209

3209

3209

0100

/
/

7

Nt

I

e

REDUZ

Valor

800.000,00

800.000,00
481.807,95

261.807,95
220.000,00

720.000,00

500.000,00
220.000,00

720.000,00

500.000,00

220.000,00
720.000,00

500.000,00

|

| 220.000,00
‘ 720.000,00
\

500.000,00

| 220.000,00

|
2.200.000,00
2.200.000,00

323.000,00

\
 323.000,00

7
f""]
/



19.001.20.608.2037.2021

19.025.20.122.2024.2087

Governo do Estado de Rondénia

GOVERNADORIA

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA -

SEAGRI

APOIAR O DESENVOLVIMENTO DA
AGRICULTURA FAMILIAR

EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTENCIA
TECNICA E EXTENSAO RURAL DO ESTADO
DE RONDONIA - EMATER

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

ANEXO II

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Cédigo

11.006.20.482.2051.2195

13.006.04.122.1015.2087

17.012.10.302.2034.4009

17.032.10.302.1246.2145

19.025.20.122.2024.2087

Especificaciio

SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO

DO ESTADO DE RONDONIA - SUDER

APOIAR REGULARIZAGCAO FUNDIARIA URBANA
SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DE GESTAOQ

DE PESSOAS - SEGEP

ASSEGURAR A MANUTENCAOQ
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FES

ASSEGURAR ATENDIMENTO EM SAUDE NAS
UNIDADES HOSPITALARES

FUNDACAO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO ESTADO - FHEMERON

ASSISTENCIA HEMOTERAPICA E
HEMATOLOGICA

EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTENCIA
TECNICA E EXTENSAO RURAL DO ESTADO
DE RONDONIA - EMATER

ASSEGURAR A MANUTENCAOQ
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

332093

449052

Despesa

339092

339039

339030

339030
339039

339030

339039

442042

i 38.000,00
I
3212 38.000,00
‘ 2.200,00
3244 2.200,00
|
TOTAL $ 6.725.007,95
SUPLEMENTA
Fonte de Valor
Recurso
38.000,00
3212 38.000,00
800.000,00
0100 800.000,00
3.684.807,95
0100 323.000,00
3209 2.500.000,00
3209 | 861.807,95
2.200.000,00
3209 il .600.000,00
3209 600.000,00
2.200,00
3244 | 2.200,00
|
TOTAL RS 6.725.007,95
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